



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS - MAPA DE APURAÇÃO - EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº DV00010/2024

Participantes	Unid.	Quant.	Vl. Unit.	Vl. Total	Class.	Obs.
1 - SAXOFONE ALTO. Afinação Eb (Mi bemol), apoio de polegar direito metálico regulável, acabamento laqueado, campana removível e com ornamentação, parafusos de microrregulagem nas chaves B (Si) / A (Lá) / F (Fá) / E (Mi) / D (Ré).						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	2	4.800,00	9.600,00	1	
2 - SAXOFONE TENOR. Afinação Bb (Si bemol), apoio de polegar ajustável, acabamento laqueado, campana removível e com ornamentação, parafusos de microrregulagem nas chaves B (Si) / A (Lá) / F (Fá) / E (Mi) / D (Ré).						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	2	5.500,00	11.000,00	1	
3 - CLARINETE. Afinação Bb (Si bemol), apoio de polegar regulável com anel porta-correia (talabarte), resina Bakelite, acabamento 17, chaves (Maciças) Niqueladas, campana Ø74mm, cortiça natural, 6 anéis.						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	2	1.600,00	3.200,00	1	
4 - TROMBONE DE PISTO. Afinação Bb (si bemol), campana diâmetro ø203mm, calibre diâmetro ø 12,7mm, matéria prima metal, acabamento laqueado, tubos externos em alpaca botões de digitações perolados.						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	1	1.400,00	1.400,00	1	
5 - TROMPETE. Afinação Bb (Si Bemol), campana diâmetro Ø124mm, calibre diâmetro Ø 11.65mm, matéria prima: metal. Acabamento duplo laqueado, botões de digitação arredondados, batentes externos de borracha, batentes internos de feltro, capelotes alongados, dedeira na 1ª pompa, anel fixo na 3ª pompa, anel anti-impacto de silicone na 1ª e 3ª pompa						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	4	1.400,00	5.600,00	1	
6 - BOMBARDINO. Acabamento:laqueado fabricado em latão, diâmetro da campana: 280mm, afinação Bb, inclui estojo.						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	3	4.650,00	13.950,00	1	
7 - ESCALETA. Modelo: M32, teclas 32, afinação C (dó), com bocal, extensor de bocal, feita em ABS, cor azul, acompanha capa.						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	4	200,00	800,00	1	
8 - SURDINA TROMPETE, feita em alumínio escovado.						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	5	250,00	1.250,00	1	
9 - SURDINA TROMBONE, feita em alumínio escovado.						
SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491	UND	4	300,00	1.200,00	1	

Cachoeira dos Índios - PB, 04 de Junho de 2024

RESULTADO FINAL:

- SERGIO RICARDO LOPES DAMASCENO 78893321491.  
21.069.981/0001-01  
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9.  
Valor: R\$ 48.000,00

*Ana Maria Maracajá Rodrigues*  
ANA MARIA MARACAJÁ RODRIGUES  
Secretária de Educação